
KUPNÍ SMLOUVA
Číslo u kupujÍcÍho: 030/2016

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ)

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

JS STROJE s.r.o.
sIdlo: Na Blatech 396, 252 42 Jesenice - Osnice
IČO: 3923207
DIČ: CZ03923207

bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Štěpánem Lukešem, jednatelem společnosti
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 240056

(dále jen ,,prodávající")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064

bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní adresa: Česká republika - MV GŘ HZS ČR

zastoupené:
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01 Praha 414
plk. Mgr. Bc. Slavomírem Bellem, MSC.
náměstkem GŘ HZS ČR pro ekonomiku

kontaktní osoba:
telefon:

e-mail:

(dále jen ,,kupujicí")



I.
Uvodni ustanovení

1. Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové smlouvy
,,Dodávky materiálu pro humanitární pomoc část 2" (č. j. zadavatele MV-53986-43/PO-
PSM-2016).

Předmět plněni

1. Předmětem této smlouvy je dodávka

Vysoušeče vzduchu 200 ks
Kalového čerpadla elektrického 51 ks
specifikovaných v příloze č. 1 této kupní smlouvy.

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku Ill.

W

Kupní cena

1. Smluvní strany
Celková cena:
DPH 21%
Celkem s DPH
Slovy celkem

S

se dohodly na ceně předmětu plnění, a to ve výši:
1 865 200,- Kč bez DPH

391 692,- Kč
2 256 892,- Kč

(dvami|ionydvětěpadesátšesttisÍcosmsetdevadesátdva korun českých
DPH)

2. Tato cena je považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, zahrnující
cenu za dopravu do místa plněni, včetně dalších nákladů souvĹsejÍcÍ s dodávkou
předmětu plněni v této smlouvě výslovně neuvedených.

3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí
předmětu plnění zástupcem kupujícího.

lV.
Doba a místo plněni

1. prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 50 dnů od uzavření kupní smlouvy.

2. Místo plnění:

MV - Generálni ředitelství HZS ČR
Skladovací a opravárenské zařízeni HZS ČR
Libušina ulice 601/105, 779 00 Olomouc
Sklad Drahanovice, Drahanovice 277, 783 43 Drahanovice
Kontaktní osoba pro převzetí je:

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a podpisem
dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotoveni
dodacího listu zůstane kupujícimu, druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu a
třetí vyhotoveni přiloží prodávající k daňovému dokladu.



2. KupujIcí nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží vzniká okamžikem převzetí podle
dodacího listu.

VI.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním
platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 14
kalendářních dnů po řádném předáni
a převzetí dodávky kupujichn. Přílohou každého daňového dokladu bude zástupci
obou stran podepsaný dodací list potvrzujÍcÍ, že dodávka byla dodána kupujícimu
v požadovaném množství a kvalitě.

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo kupní smlouvy, č.j. rámcové smlouvy,
ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a údaje uvedené v § 435 odst.1 OZ.

3. Daňové doklady jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení přislušnému kupujíchnu na adresu:

MV-GŘ HZS ČR,
Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR

Libušina 601/105
779 00 Olomouc

Fakturační ad resa:
ČR - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktní adresa:
MV - GŘ HZS ČR,
SOZ HZS ČR
Libušina ulice 601/105
779 00 Olomouc

(musí být uvedeno celé včetně kontaktní adresy)

4. Daňové doklady doručené v prosinci roku 2016 až 2018 musí být kupujícimu doručeny
nejpozději devátého dne uvedeného měsíce.

5. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsáni příslušné finanční
částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Pokud kupujicI uplatní nárok na odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu zboží
a může zboží vrátit. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit
prodávajicímu bez zaplaceni takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti



stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena
kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plněni
než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením
důvodu vráceni. ProdávajÍcÍ je povinen v případě vráceni daňového dokladu tento
doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode
dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu kupujíchnu.

8. ProdávajÍcÍ je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud
nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty
neprávem nebo ve vyšší částce, než mu náležely. Vrácení bude provedeno způsobem
stanoveným kupujícím

9. Platby budou realizovány v korunách českých (czk) na
daňového dokladu výhradně na účet prodávajÍcÍho. Pokud
zřízený v peněžním ústavu na území České republiky,
zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.

základě předloženého
prodávající nemá účet
bankovní poplatky za

10. Zálohové platby kupujicI neposkytuje.

VIl.
Záruka

1. prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců. Záruční doba
začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím.

VIII.
Vady

1. prodávajicí je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry)
dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě
včetně podmínek pro přepravu do místa dodáni. Kupujíci je povinen dodané zboží
převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu Vlll.1, jedná se o vady plnění.
KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. zjistí-li kupujÍcÍ vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodáni, je oprávněn
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To pIati i při dodání jiného
druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně
kupujÍcÍ písemně oznámí prodávajíchnu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujíci zjistí až po převzetí
dodávky, je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 3 dnů od oznámení reklamace.
prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti
dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje prodávajicí i v případě, nevyužije-li kupující
svého práva na odstoupeni od smlouvy podle bodu Vlll.3.



lX.
Sankce

1. prodávajíci je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodrženi
terminu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,2 % z prokazatelně neuhrazené částky
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení terminu
plnění dodávky zboží, který je stanoven v bodu lV. 1., a to ve výši 0,2% z ceny
nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajicím smluvní pokutu za nedodržení doby
pro odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,2% z ceny
reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální
výše sankce je 1000,- kč za den.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a
to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

X.
Odstoupeni od smlouvy

5. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.

6. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy prodlení prodávajícího se
splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle ČI. lV. této smlouvy nebo
nedodáni předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

7. Kupujicí je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

XI.

Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před
obecnými soudy České republiky.

XII.
Odpovědnost za škody

ProdávajÍcÍ odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními OZ.



2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění závazků kupujícím a
prodávajícím.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očislovanými dodatky
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

5. Podmínky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními rámcové smlouvy, pokud
rámcová smlouva problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními OZ.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoručni
podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající
a 1 kupující.

8. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha č. 1.

V Jesenici dne 22 .'1. '(C

Za prodávajicího:

"sžm'"

ič: 03923207"úCí CZQ3

Štěpán Lukeš
jednatel

Z?. 4 20 lj"V Praze dne

Za kupujícího:

. . . . . .plk. Mgr. Bc. avomir Be , MSC.
náměstek GŘ ZS ČR pro ekonomiku



Příloha Č.1 ke KS 030/2016

č. . . . cena v Kč cena v Kč cena celkem Cena celkempol. Nazev (technička specifikace) ks bez DPH/Ks s DPHI ks v kč bez DPH v Kč s DPH

Vysoušeč vzduchu1 MASTER DH721 200 8 000,00 9 680,00 1 600 000,00 1 936 000,00

2 Kalové elektrické čerpadloEXTOL 750 W 51 5 200,00 6 292,00 265 200,00 320 892,00

CENA CELKEM BEZ DPH 1 865 200 Kč

DPH 21% 391 692 Kč

CENA CELKEM S DPH 2 256 892 Kč

V Jesenici dne QCL ""l "(,,-

252

Štěpán Lukeš
jednatel

V P,,,, d,, Ĺ2. q- Z;g" )

plk. Mgr. c. Slavo r Bell, MSC.
náměstek Ř HZS ČR pro ekonomiku

l'

l'


